dyocesis cum subiectione promptissima obedienciam debitam et devotam. Gravi

cordis dolore et plenissima mentis turbatione vestre significamus pietati, quod cum

domus Speciose Vallis nostri ordinis Herbipolensis dyocesis magnis multisque
malis ingruentibus ad onus debitorum ad usuras crescencium tarn inportabile
pervenisset, quod omnibus dicte domus statum discretionis oculo ponderantibus

resurgendi spes et fiducia tolleretur. Nos eius excidium et iacturam sustinere

ulterius non valentes, venerabilem patrem dominum T(rutwinum) abbatem et

conventum de Cesarea ordinis nostri Augustensis dyocesis rogavimus cum

instancia conrogantibus et petentibus una nobiscum venerabilibus patribus et

dominis de Morimundo, de Lucela, de Novo Castro abbatibus cum ipsi non

possemus, uta manum apponeret adiutricem et dictam domum de nostra concordi

voluntate per nostram translationem, donationem et renunciationem puram et

simplicem sibi assumeret cum iure paternitatis regendam in temporalibus et

spiritualibus in perpetuum pleno iure. Sane venerabiles dominus T(rutwinus)
abbas et conventus de Cesarea antedicti divine benedictioni que eos perfudit
habundancius in hoc tempore et nostris instantissimis peticionibus, cum

respondissent favorabiliter per effectum solvendo scilicet omnia debita ad usuras

currencia primo anno, prehabite domus Speciose Vallis deliberatione prima de

pleno et concordi consensu conventus nostri paternitatem et iurisdictionem cum

regimine temporalium et spiritualium antedictis abbati et conventui de Cesarea

damus exnunc sicut et tune dedimus donatione b
,

renunciatione simplice
c

et pura,

tenendam et possidendam in perpetuum pleno iure. Renunciamus igitur tarn nos

quam conventus noster pro nobis et nostris successoribus universis in dicta domo

et eius attinenciis tarn spiritualibus quam corporalibus universis omni iuris et

a Über der Zeile nachgetragen.
b

Vorlage: donatione
c Vorlage: simplici
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legum auxilio beneficio restitutionis in integrum omni privilegio rescripto
indulgencie a sede apostolica vel a generali capitulo per quascumque personas

impetratis vel etiam impetrandis omnique actioni rei vel persone coherenti actioni

doli omnique rei et legi, per quam hec nostra donatio et renunciatio perturbari
posset seu irritari vel etiam inpediri. Et hanc patemitatis donationem et

renunciationem de communi consilio et consensu conventus nostri concorditer

processisse, presentibus litteris nostro sigillo sigillatis in perpetuum confitemur.

Nos vero fratres M. prior, S. supprior, Swigerus cellerarius, Cunradus bursarius, S.

magister conversorum, Gerwardus subcellerarius, H. sacrista, L. portarius, Thomas

notarius, totusque conventus in Mulenbrunnen suprascriptis omnibus nostrum

consensum favorabiliter accessisse et concorditer sub sigillo venerabilis patris et

visitatoris nostri domini
..

abbatis Novi Castri, quia proprium sigillum non

habemus, declaramus et presentibus in perpetuum confitemur. Datum et actum in

Mulenbrunnen anno domini MCCLXXXII. Dyonisii martyris.

Original: StA Augsburg, Kloster Kaisheim, Urkunden 2785.

Ausf. Perg. (21,5 x 14,5 cm), 2 Sg., abh.; Rv.: Super patemitatem Speciose Vallis et

abbas de Mulenbrunn petit, ut detur nobis patemitas; ASig.: Ad loculum abbatum

ordinis Cysterciensis N. 16 (Nr. gestr); München StiftsA. St. Bonifaz, Kaisheimer

Urkunden 33.

Regest: Hoffmann, ebd. Nr. 363, 5.209f.

Nr. 4

Prior Konrad und der Konvent von Schöntal geben dem Abt von Citeaux und dem

Generalkapitel der Zisterzienser ihr Einverständnis mit der Übertragung der

Schöntaler Paternität auf Kloster Kaisheim bekannt.

Schöntal, 1283 Juli 10

Reverendis in Christo lesu patribus domino
..

abbati Cistercii et universis

abbatibus in generali capitulo congregatis, frater Cunradus dictus prior et

conventus Speciose Vallis Cisterciensis ordinis Herbipolensis dyocesis
obedienciam et subiectionem tarn debitam quam devotam. Gaudium cordis nostri

et leticia que humiliata in laboribus ossa perfudit, ut ita duxerimus mortuorum

patres non inmerito exhylarat filiorum. Sane insperati Cesariensis domus auxilio

provocati, que de tenebris ad lucem et naufragos inter multa pericula in salutis

portu tutissimo mediantibus multis laboribus et sudoribus collocavit, nos gratanter
indicivit“ translationi patemitatis nostre domus per generale capitulum facte

voluntarie ex totis cordis nostri visceribus consentire. Singulariter igitur singuli et

unanimiter in unius voluntatis unitatem adunati damus plenum predicte

a Vorlage: inducivit.
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translationi consensum et eam quantum in nobis est et esse poterit sine

contradictione qualibet precise et simpliciter approbamus. Rogantes omni precum

instancia qua valemus, ut antedictam patemitatis translationem, quam gratam

accipimus et tractis ex alto suspiriis ferventissime suspiramus, dignemini ad

honorem dei et ordinis ad decorem iteratis confirmationibus perhennare. Preces

siquidem nostre tanto facilioris exauditionis b
sumant introitum quanto maioris

Industrie consilio per Cesariensem abbatem iam per biennii circulum, ut tale

ordinis membrumc

resurgeret multis curis et fatigationibus exstitit laboratum. Et

quia ex ordine sigillum proprium non habemus in evidens nostri consensus

testimonium et precum nostrorum instanciam veracius ostendendam sigillo
venerabilis patris domini abbatis de Brunnebach qui nostrum consensum

presencialiter audivit, in presentibus usi sumus. Datum in Speciosa Valle anno

domini MCCLXXXIII. in die VII fratrum.

Original: StA Augsburg, Kloster Kaisheim, Urkunden 2787.

Ausf. Perg. (21x9cm), 1 Sg., beseh.; Rv.: Consensus in translationempatemitatis
conventus de Speciosa Valle.; Asig.: Ad loculum abbatum ordinis Cysterciensium
N. 18 (Nr. gestr); München StiftsA. St. Bonifaz, Kaisheimer Urkunden 35.

Regest: Hoffmann, ebd. Nr. 375, 5.216f.

b Verbessert aus: exauditionibus.

c Vorlage: menbrum.
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